截至本招股说明书签署之日，程小兵直接持有发行人 6.56%的股权。程小兵作为

东方富海一号的有限合伙人出资比例为 1.52%，东方富海一号作为杨凌东方富海

的有限合伙人出资比例为 39.77%。具体参见本节“六、发行人股本情况（五）

本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例”。

（三）其他需说明的股东基本情况

（1）皖江物流、杨凌东方富海、东方富海一号和东方富海二号

发行人股东皖江物流、杨凌东方富海、东方富海一号、东方富海二号存在关

联关系。截至本招股说明书签署之日，上述四支基金持有发行人股权的情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%）

1 皖江物流 2,538,063 4.82

2 杨凌东方富海 1,269,031 2.41

3 东方富海一号 862,941 1.64

4 东方富海二号 406,090 0.77

合计 5,076,125 9.64

其中，东方富海一号作为杨凌东方富海的有限合伙人出资比例为 39.77%，

东方富海二号作为杨凌东方富海的有限合伙人出资比例为 18.71%。上述四名股

东的具体关系参见本节“六、发行人股本情况 （五）本次发行前各股东间的关

西安瑞联新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-52

联关系及关联股东的各自持股比例”。

（2）浙江恒岚、浙江普永泽和浙江七环

截至本招股说明书签署之日，发行人股东浙江恒岚、浙江普永泽、浙江七环

持有发行人股权的情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%）

1 浙江恒岚 2,617,109 4.97

2 浙江普永泽 2,045,902 3.89

3 浙江七环 413,115 0.78

合计 5,076,125 9.64

上述三家基金的基金管理人为上海支点投资管理有限公司，且合伙人存在交

叉的情况，其具体关系参见本节“六、发行人股本情况 （五）本次发行前各股

东间的关联关系及关联股东的各自持股比例”。

（四）发行人股东持有发行人的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，除宁波汉世纪持有发行人的 2.67%的股份被广

州市中级人民法院予以冻结外，发行人的股份不存在质押或者其他有争议的情

况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本为 5,263.16 万股，本次拟公开发行不超过 1,755 万

股，占发行后总股本的比例不低于 25%，发行前后公司股本结构如下表所示：

发行前 发行后
项

目
股东名称

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1 卓世合伙 13,697,288 26.02 13,697,288 19.52

2 国富永钰 8,747,102 16.62 8,747,102 12.46

3 刘晓春 4,521,083 8.59 4,521,083 6.44

4 程小兵 3,451,765 6.56 3,451,765 4.92

西安瑞联新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-53

发行前 发行后
项

目
股东名称

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

5 浙江恒岚 2,617,109 4.97 2,617,109 3.73

6 皖江物流 2,538,063 4.82 2,538,063 3.62

7 宁波科玖 2,051,075 3.90 2,051,075 2.92

8 浙江普永泽 2,045,902 3.89 2,045,902 2.92

9 赵欣 1,966,750 3.74 1,966,750 2.80

10 宁波汉世纪 1,405,148 2.67 1,405,148 2.00

11 杨凌东方富海 1,269,031 2.41 1,269,031 1.81

12 王子中 1,250,312 2.38 1,250,312 1.78

13 陈谦 1,067,458 2.03 1,067,458 1.52

14 西安航天新能源 1,062,290 2.02 1,062,290 1.51

15 东方富海一号 862,941 1.64 862,941 1.23

16 志德鼎盛 500,000 0.95 500,000 0.71

17 罗京 500,000 0.95 500,000 0.71

18 高仁孝 489,967 0.93 489,967 0.70

19 浙江七环 413,115 0.78 413,115 0.59

20 东方富海二号 406,090 0.77 406,090 0.58

21 刘骞峰 389,942 0.74 389,942 0.56

22 王小伟 298,253 0.57 298,253 0.42

23 王建文 250,373 0.48 250,373 0.36

24 王银彬 148,550 0.28 148,550 0.21

25 陈振华 85,283 0.16 85,283 0.12

26 李启贵 76,938 0.15 76,938 0.11

27 袁江波 59,881 0.11 59,881 0.09

28 闵峰 38,786 0.07 38,786 0.06

29 刘林 37,594 0.07 37,594 0.05

30 王小明 30,075 0.06 30,075 0.04

31 何京 30,075 0.06 30,075 0.04

32 姚勇平 29,806 0.06 29,806 0.04

33 杨永忠 27,422 0.05 27,422 0.04

34 闫刚 27,068 0.05 27,068 0.04

35 钱晓波 26,961 0.05 26,961 0.04

西安瑞联新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-54

发行前 发行后
项

目
股东名称

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

36 周全 23,845 0.05 23,845 0.03

37 刘平 21,053 0.04 21,053 0.03

38 王纬东 19,624 0.04 19,624 0.03

39 余香玫 18,797 0.04 18,797 0.03

40 蔡亮 17,884 0.03 17,884 0.03

41 王公民 16,230 0.03 16,230 0.02

42 路志勇 15,038 0.03 15,038 0.02

43 林北凡 14,307 0.03 14,307 0.02

44 谢定伟 14,285 0.03 14,285 0.02

45 黎兴斌 12,030 0.02 12,030 0.02

46 郭强 11,278 0.02 11,278 0.02

47 胡宗学 7,519 0.01 7,519 0.01

48 赵阿鹏 5,961 0.01 5,961 0.01

49 胡湛 4,511 0.01 4,511 0.01

50 金立诺 3,759 0.01 3,759 0.01

51 刘桦 3,577 0.01 3,577 0.01

52 惠晨 2,385 0.00 2,385 0.00

一、有限售条件的股份 52,631,579 100.00 52,631,579 75.00

二、本次发行的股份 --- --- 17,550,000 25.00

总股本 52,631,579 100.00 70,181,579 100.00

（二）本次发行前的前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东及持股情况如下

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%）

1 卓世合伙 13,697,288 26.02

2 国富永钰 8,747,102 16.62

3 刘晓春 4,521,083 8.59

4 程小兵 3,451,765 6.56

5 浙江恒岚 2,617,109 4.97

6 皖江物流 2,538,063 4.82

西安瑞联新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-55

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%）

7 宁波科玖 2,051,075 3.90

8 浙江普永泽 2,045,902 3.89

9 赵欣 1,966,750 3.74

10 宁波汉世纪 1,405,148 2.67

合计 43,041,285 81.78

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人

处担任的职务情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例（%） 在发行人处任职情况

1 刘晓春 4,521,083 8.59 董事长

2 程小兵 3,451,765 6.56 ---

3 赵欣 1,966,750 3.74 ---

4 王子中 1,250,312 2.38 董事

5 陈谦 1,067,458 2.03 董事、副总经理、董事会秘书

6 罗京 500,000 0.95 ---

7 高仁孝 489,967 0.93 副董事长

8 刘骞峰 389,942 0.74 总经理、董事

9 王小伟 298,253 0.57 副总经理

10 王建文 250,373 0.48 经理

合计 14,185,903 26.95

（四）最近一年发行人新增股东的情况

1、志德鼎盛

2016 年 12 月 6 日，通过全国中小企业股份转让系统，华融创新将其持有的

公司 500,000 股股份协议转让给江西志德鼎盛投资管理有限公司，占发行人发行

前股份的 0.95%，股权转让的每股价格为 22.80 元。

志德鼎盛为本次股权转让后的新增股东，法定代表人梁宸，注册资本 500 万

元人民币，统一社会信用代码为 91360406322516763M。

西安瑞联新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-56

序号 转让方 受让方
转让股权对应

发行前股份（股）
转股比例（%）

1 华融创新 志德鼎盛 500,000 0.95

截至本招股说明书签署之日，志德鼎盛的股权结构情况如下：

序号 合伙人名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

1 梁宸 255.00 51.00

2 唐清兰 245.00 49.00

合计 500.00 100.00

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、程小兵、东方富海一号、杨凌东方富海的关联关系

本次发行前，程小兵直接持有发行人 6.56%的股权，东方富海一号直接持有

发行人 1.64%的股权，杨凌东方富海直接持有发行人 2.41%的股权。

程小兵作为东方富海一号的有限合伙人出资比例为 1.52%，东方富海一号作

为杨凌东方富海的有限合伙人出资比例为 39.77%。上述三名股东与发行人的股

权结构关系如下：

东方富海一号

杨凌东方富海

39.77%

程小兵

1.52%

瑞联新材

6.56%

1.64%

2.41%

2、林北凡与余香玫的关联关系

本次发行前，林北凡直接持有发行人 0.03%的股权，余香玫直接持有发行人

0.04%的股权，二者为夫妻关系。

3、皖江物流、东方富海一号、东方富海二号、杨凌东方富海的关联关系

西安瑞联新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-57

本次发行前，皖江物流直接持有发行人 4.82%的股权，杨凌东方富海直接持

有发行人 2.41%的股权，东方富海一号直接持有发行人 1.64%的股权，东方富海